
 

Srdečně Vás zveme na přednášku 

 

 

METODA LEADER 
a její uplatňování v regionech s výhledem na nové 

programovací období 2014 - 2020 
 

Přednáší: Mgr. Renata Vondráková 
 

 

čtvrtek 4. října 2012 

18:00 – 19:30 hodin 
 

Spolkový dům, Palackého nám. 65, Vlašim 

 

Přednáška pro všechny aktivní lidi z řad obcí, veřejného sektoru, neziskových organizací 

nebo podnikatelského sektoru. 

 

 

Anotace přednášky: Renata Vondráková je v současné době externím členem pracovního 

týmu v rámci Asociace soukromého zemědělství ČR, který se zabývá připomínkováním 

dokumentů Evropské unie k novému programovacímu období 2014 – 2020. Tyto dokumenty 

budou podkladem pro vynakládání dotačních prostředků na nové programovací období v letech 

2014 – 2020. Do nové role se dostává i metoda LEADER, jejíž uplatnění se předpokládá ve více 

tematických dotačních programech než jenom v rámci Programu rozvoje venkova. Metodu 

LEADER realizují významně tzv. místní akční skupiny, které působí na území partnerských obcí 

a zde připravují integrovanou strategii tohoto území, aby se pak s touto strategií ucházely o 

dotační peníze zejména ze zdrojů EU. Strategii pak skrze konkrétní projekty realizují. Místní 

akční skupinu tvoří zástupci veřejného sektoru a soukromého sektoru, kdy platí, že počet 

zástupců z veřejného sektoru nesmí tvořit více než 50 % členů tzv. MASek. V rámci přednášky 

se dozvíte, proč a jak se v současné době v rámci celé ČR aktualizují místní strategie; jak 

fungují místní akční skupiny v zahraničí; jaké možnost může místní akční skupiny v novém 

programovacím období nabídnout svému území a jaká je praxe s fungování MASek v současné 

době v rámci ČR. V neposlední řadě budete mít příležitost získat informace, jak se na činnosti 

MASky spolupodílet v rámci Vašeho místa bydliště nebo působení. 

 

 

 

 

                                                Těším se na Vaši účast. 

 

Na přednášku je vhodné se z organizačních důvodů nahlásit na e-mail: rvondrakova@podblanickem.net 

 

 

 

Bližší informace Vám poskytne: 

Mgr. Renata Vodndráková, rvondrakova@podblanickem.net, tel. 604 540 583 

mailto:rvondrakova@podblanickem.net

